

LIETUVIŲ R. K. SUSIV. AM. OFICIALIS ORGANAS
GARSAS

Veikia Ketvirtadieniais Redaguoja M. ZUJUS

PRENUMERATOS KAINA:

Jungt. Am. Vltst. metams \$2.00, užsienio metams \$3.00
Skelbimų kainos sulig pareikalavimu.

LITHUANIAN R. CATH. ALLIANCE OF AMERICA
OFFICIAL PUBLICATION "GARSAS"

Published every Thursday by the Lithuanian R. C. Alliance of America.

YEARLY SUBSCRIPTION RATES:

United States of America \$2.00, Foreign countries \$3.00. Single copy 5c
Advertising rates on application.

"GARSAS"

73 East South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.
PHONE: Wilkes-Barre 8-4711

VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI

"Atmink, Viespatie, kas mums atsitiko.
Pažvelk ir matyk mūsų apjuoką.
Mūsų tėvynystė teko svetimiems.
Mūsų namai kitataučiams.
Mes buvom varomi su grandinėmis ant mūsų kaklo;
Pailsusiems nebuvo duodama atilsio."

Sie pranašo Jaremijo rados žodžiai, pasakyti prieš tūkstančius metų, vaizduojantys sunkų anų laikų izraelitų tautos likimą, šiandien tinka pasakyti sunkų traginingą lietuvių tautos likimą.

Baisusis pasaulinis karas, kelis metus naikinęs Europą, ašarų, kančių ir kraujo jūrose išmaudęs dideles ir mažas tautas, jau daugiau kaip 8 mėnesiai užsibaigė. Daugelis didelių ir mažų tautų jau suspėjo gerokai atsigriebti, susitvarkyti ir visomis jėgomis atsistato iš pelenų ir griuvėsių.

Tuo tarpu niekam nenusikaltusi Lietuva dar velka sunkų raudonųjų okupantų jungą. Šimtai tūkstančių lietuvių, prievarta išvaryti iš savo tėvynės, iš savųjų pastogė, kiti savo noru apeidę, ieško prieglaudų vakarų Europos šalyse, jie gyvena iš savo brolių ir seserų amerikiečių lietuvių gailėstingumo, o didžiausią pagalbą gaudami iš UNRRA, U. S. karo fondo, Raudonojo Kryžiaus ir iš kitų amerikoniškų ir tarptautinių organizacijų. Tie šimtai tūkstančių lietuvių atsisako grįžti į savo tikrąją tėvynę, kurioje jie gimė, užaugo, kurios žemelė juos maitino ir prie kurios jie taip buvo prisirišę. Jie bijo grįžti, nes ten tebesiaučia žiaurus, kerštingas raudonasis okupantas. Dauguma iš jų pergyveno pirmąją bolševikų okupaciją ir patyrė jų darbelius. Nė vieno jų šeimas išdraskė okupantas ir jie po šimto dienų nežino, kur randasi jų artimieji, ar jie gyvi, ar ilsisi po šalta vėlėna.

Artinasi Vasario 16-ta—Lietuvos nepriklausomybės šventė. Tai šventė ir šiemet Lietuvoje pasilike lietuviams atšvergtųjų, jie visai išniekina savo aukų valią. Šiomis dienomis okupantai pravedė naujus rinkimus Lietuvoje, gyventojus privertė balsuoti už savo budelius. Okupantai su išgamyta saule pasityčiojimų ir prievartos darba tebevarys ir toliau. Jie privertė lietuvius, jau pavergėjus laikyti neva išlaisvintojais, privertė garbinti Staliną ir kitus bolševikų stabus, kurie už savo darbus nusipelnė tik didžiausio lietuvių pasipiktinimo ir pasmerkimo. Bet šiandien jie neturi galimybės savo tikrų jausmų pademonstruoti.

Lietuvių tauta anksčiau per šimtą ir dvidešimt metų vilko carinės Rusijos jungą, ji gerai pažįsta vergovės gyvenimą ir jai šiandien raudonai bolševikiška tvarka ir maskolių junga gali užkrauti ir palaikyti tik jėga.

Beje, yra saujelė subolševikėjusių lietuvių, kurie vieni už šiltesnės vietelės, už žiupsnį rusiškojo aukso, kiti dėl tamsumo parduoda savo tėvynę, vergiškai lažo okupantų kulnis, visai neatsižūrėdami savo brolių ir seserų vargų, ašarų ir kentėjimų. Tokie elementai turi susilaukti tikrų lietuvių nepulninto įvertinimo. Čia, Amerikoje, paskelbime išgamoms griežtą boikotą. Neremkime jų kenksmingos literatūros, pramogų; izoliuokime juos iš lietuviškų organizacijų ir draugijų. Mes galime pastoti jų demoralizuojančiai veiklai kelią uoliau atliekant susipratusių lietuvių pareigas.

Raudonųjų pavergta Lietuva deda dideles viltis į Atlianto Carterį, į demokratiją pastangas gali įgyvendinti teisinga taika, patikrinti suverenės teises ir saugumą netik didelėms, bet ir mažoms laisvė mylinčioms ir pažeidžiamoms savarankiai tvarkytis tautoms.

Lietuvia savo baisioje nelaimėje deda viltis į savo prohus ir seseris gyvenančius užsienio, ypačingai į mus, gyvenančius laisvoje demokratinėje Dėdės Samo žemėje. Musu prievolė veikti ir kovoti iki mūsų senoji tėvynė nusikratys svetimų jungų, bolševikiškos smarvės. Jau turime daug draugų žymių amerikiečių tarpe, kurie iš U. S. Kongreso tribūnos, spaudoje, per radio savo kalbose skelbia Lietuvai padarytas žaizdas, okupantų žiaurumus ir reikalauja teisingumo, gražinimo laisvės ir nepriklausomybės. Visi spieskimes apie Amerikos Lietuvių Tarybą ir kitas organizacijas kovojančias už Lietuvos išgelbėjimą ir savo atkomis paremkime jų darbus.

Mūsų tauta išgyveno ir atlaikė baisius smūgius pračityje, nežus ir dėl naujų smūgių, nors jie yra baisesni už ankstyvesnius. Ar čia seniai poetas Maronis rašė: "Po Lietuvą—žemė; nei žodžio nei rasto nelaidžia arelis, sušpaudęs sparnais." Knygnešys patriarkas Jurgis Bieliakas-Bielinis anais laikais rašydavo: "Kaip vandens lašas, nuolat lašnodamas, suaižo akmenį, taip ir mūsų tauta, nepaliaudama kirsti burlioko saknis Lietuvoje, iskovos sau laisvę."

Tad visi kirskime tas saknis iki Lietuva netaps laisva ir nepriklausoma, iki pilnai neįsipildys poeto žodžiai:

"Neįveikt, ošnuo šaurės, mūsų birdys tvirtos.
Seniai buvo išmūgintos, seniai keptos virtos.
Neįveikt—mūsų em širdies trupės savo poiliai.
Nesitęgi todėl ant žėdėdės, tu pati teksi eliei."

Apžvalga

KATALIKISKOS SPAUDOS MENUO

Vasario mėnuo yra laikomas katalikiškos spaudos mėnesiu. Savaitraštis "Amerika" ta proga šiaip apibudina katalikiškos spaudos reikšmę ir reikalą ją remti ir platinti:

"Yra įprasta sakyti, kad jei šiandien šv. Povilas gyventų, jis būtų laikraštinkas.

"Spaudos, ypač periodinės, reikšmė šių dienų žmogui yra didžiausia—ji ne tik praneša jam apie dienos įvykius, bet daugeliu atvejų nustato jų nuomones, vairuoja šalies gyvenimą.

"Naujaisiais laikais, popiežiai vienas po kito yra pabrėžę svarbą katalikams turėtį gerą ir stiprią spaudą, leisti ir remti savo laikraščius, knygas.

"Kad spausdintas žodis yra galingas ginklas, niekas geriau nepaliudijo paskutiniaisiais metais, kaip komunistų ir fašistų praktika: paėmę valdžią, jie pirmiausia puolėsi naikinti spaudos laisvės ir ją pažaboti savo diktatoriškiems siekiams.

"Vasario mėnesį, kai varomas katalikų spaudos vėjus, kiekvieno kataliko pareiga kuoliau padėti savims laikraščiams, rasti naujų skaitytojų, atsilyginti skolas, kad tuo būdu mūsų spauda gletų ne tik laikytis, bet ir žengti pirmyn, tobulėti.

"Lietuviai katalikai turi nemaža laikračių šioje šalyje—mėnesinių, savaitinių ir viena dienraštį.

"I juos įdėta daug darbo ir pasivertimo. Jie turi įdomių žinių, straipsnių, ir kai kurie jų bendradarbiai yra pirmieji savo srities specialistai.

"Lietuvių katalikų spauda tarnauja ne vien tik informacijai ir įdomumui, ji sykiu skelbia ir aukštusius žmonių ir tautų siekius, tarp kurių yra Lietuvos laisvė.

"Tokios spaudos triušas ir siekiamai turi būti įvertinami ir remiami.

"O didžiausia parama ateina tada, kai toksai mėnesinis, savaitinis ar kasdienis išėnas katalikų laikraštis yra platinamas naujų skaitytojų eilėse. Tada spauda auga ir eina pažangos keliu."

LAISVĖ TURĪ ISSIKOVOTI PATI TAUTA

"Vienybė" nurodžius, kad vasario mėnuo yra istorinis lietuvių tautai mėnuo, nes vasario 16, 1918 m., buvo paskelbta Lietuvos nepriklausomybės deklaracija, duoda tokią pastabą:

"Sakoma, kad tauta yra tiek laisva, kiek ji dėl tos laisvės kovoja. Laisvės ir nepriklausomybės niekam niekas dar nėra dovanojęs. Tokių dovanų ir mes, lietuviai, negalime iš niekur tikėtis.

"Lietuvos laisvė yra visuose tuose, kurių gyslose teka lietuviškas kraujas. Lietuvos laisvė ir jos laimėjimas yra mūmyse, o ne diplomatų kabinetuose ir jų archyvuose. Jeigu kiekvienas lietuvis, nežūrint kur jis gyventų, sieks savo tėvų kraštui laisvės, tai vėliau ar anksčiau kova dėl laisvės bus laimėta."

BOLŠEVIKAI STENGIASI NUBLIOFYTI ALIJANTUS

"Sandara" rašo, kad Sovietų Rusija taip bliofina alijantus, kaip anksčiau bliofydavo Hitleris ir jo naciai. Tie bliofavimai pasibaigtų, jei tik Amerika ir Anglija griežčiau jų užgaidoms pasipriešintų.

"Kiekvienas politinių įvykių tėmytojas, rašo "S.", supranta, jog dabartinis Maskvos užsilaikymas tarptautiniuose klausimuose yra labai agresingas ir išdidus. Sovietų Rusija mažai tesiskaito su kitais buvusiais sąjungininkais ir atvirai lažo padarytas sutartis. Užtenka prisiminti, jos elgesį Lenkijoje, Baltijos kraštuose, Rumunijoje ir Bulgarijoje ir mes aiškiai, kaip veidrodyje, pamatysime tikrą sovietiškos politikos veidą.

"Normalėse aplinkybėse toks vienos šalies savaliavimas sukeltos pasipriešinimą iš kitų valstybių ir tas priveda prie neišvengimo karo. Rusija kaip ir keliauna tų kryptin. Bet ir ji yra pasiruošusi naujam konfliktui, ar tik bando kitus nublifuoti ir priversti juos nusileisti.

"Ekonominė Sovietų Rusijos padėtis tebėra kritiška. Kol Amerika šelpė rusus, tol jie

UKRAINEČIŲ TREMTINIŲ REIKALAS IR UNO

Londonas (LAIC). — Reuter agentūros žiniomis, Ukrainiečių Šalpos Centralinis Biuras Londone įteikė UNO sekretariatui memorandumą 1,000,000 ukrainiečių tremtinių reikalui. Memorandumas įteiktas vardu dviejų milijonų Jungt. Valstybėse, Kanadoje, Anglijoje, Belgijoje, Prancūzijoje, Italijoje, Brazilijoje ir Argentinoje gyvenančių ukrainiečių vardu.

Memorandumė prašoma nevertoti prievartos tremtinios iškeičiant kitur be jų sutikimo: pasivertinti metodai, kurie buvo panaudoti vykstant Jaltos pažadą prievartoti žemę gražinti pabėgusiems Rusijoje, pabrėžiama, kad pagal tarptautinę teisę ir Tautų Sąjungos praktiką, "politiniai ar religiniai persekiojami" visuomet turėjo teisę ieškoti apsaugos svetur. Pavyzdžiui, po 1917 m. revoliucijos pusantro milijono rusų pabėgėlių gavo globa 30-tyje valstybių. Tokios pat teisės prašo vienas milijonas ukrainiečių, kurie atsidūrė Vakarų Europoje karo pasėkoje ir kurie, be pavojaus savo gyvybei, negali grįžti į savo gimines dėl politinių, tikybinų ar kultūrinių įstikimimų.

Memorandumas platokai paliečia prievartinę repatriaciją ir su

ja surištas tragedijas, k. a. nusižudymus, proto netekimus. Memorandumas nusiskundę gen. Joseph P. McNarney patvarkymu, kame sakoma, kad Jaltos sutartis bus būsias vykdomas tiksliai, ir Sovietų piliečiai bus pristatomi į sovietinę stovyklą Stutgarte, prirėkus, net prievarta. Memorandumas baigiamas išvada, kad UNO turi prievolė pasiimti globon ukrainiečius tremtinius.

Memorandumą pasitašė pirmi ninkas kun. dr. V. Kušnir (Winipeg, Kanada) ir sekretorius S. V. Froliak (Toronto).

Reuter agentūra priduria, kad JAV ši organizacija atstovauja 700,000 ukrainiečių. Kanadoje 300,000.

VERTA ĮSIGYTI

Amerikos Lietuvių Kongreso rezoliucijas, kartu su originaliu arkivyskupo S. A. STRITCH ir Illinois gubernatoriaus D. H. GREEN kalbų tekstu, kaip atskira Congressional Record atspauda (Extension of Remarks of Hon. Daniel J. Flood), galima gauti LAIC 233 Broadway, Room 3012, New York 7, N. Y.



GEORGE WASHINGTON
Jungtinių Amerikos Valstybių nepriklausomybės tėvas. Vasario 22-ą yra jo gimtadienis, minimas visoje šalyje.

laikėsi. Dabar, sustabdžius "lend-lease" jie laikosi plėsdami kitas šalis. Bet neužilgo ir okupuotos šalys bus nualintos iki kaulo.

"Stalinus, pamėgdžiodamas Hitlerį, tęsia psichologiską karą, laukdamas naujų Miunchių. Bet jeigu Anglija ir Amerika griežtai ir atvirai pasisakytų už visų sutarčių pildymą ir tą savo nusistatymą paremtų spēka, tuomet Stalinus, kaip be matant, pakeistų toną ir elgesį. Sovietų Rusija gali bliofuoti, bet ji negali stoti į naują karą."

ČEKAI ATSIKANDO DANTIS BOLŠEVIKAIS

Dienraštis "Draugas" rašo:

"Sakoma, kad, atėjus į Čekoslovakiją rusams, raudoni karklaraiščiai ir raudonosios žvaigždės insignijos buvo labai populiariūs. Bet dabar jau tai išnyko. Dabar žmonės bijo—'neprašytų svečių, rusų kariūnų, kurie eina per namus, prašo pietų, gėrimų ir moterų."

"Slovakijoje, kur daugiausia rusų kariuomenės yra sukcentruota, Maršalo Malinovskio vyrai buvo pradžiamis kelių šimtų moterų ir mergaičių mirčių. Gyventojų persekiojimas ir terorizavimas vedamas plačiu mastu.

"Tokia tai padėtis yra Čekoslovakijoje, kurią tebekontroluoja rusai bolševikai. Tą tautą ilgai smerks tokį Benšą, 'prezidentą', kuris dėl savo kārjeros ir savo garbės ją pardavė Sovietų Rusijai."

"PRAVDOS" ŠMEIŽTAI PRIEŠ BALTIJOS ŽMONES

New York (LAIC). — Komunistų partijos organas "Pravda" Nr. 10 deda savo korespondento pranešimą iš Kopenhagos apie Baltijos valstybių tremtinių kėlimasi iš Danijos į Vokietiją. Esi, jų perkėlimu užsiima vokiečių belaisviai karininkai, esantieji britų žinioje. Baltijos žmonės "Pravda" vadina sovietų piliečiais ir nerymauja, kam, esi, "svietiškių Pabalčio valstybių gyventojai agituojami negrįžti į tėvynę."

Ir vėl žinoma bolševikų taktika—pabėgėlių atsisakymą grįžti risti su nacių propaganda, vokiečių veikimu ir tt. Tikrumoje tie Baltijos tautų žmonės yra tai vyrai ir moterys tik neseniai išsivadavę iš nacių kalėjimų, iš jų koncentracijos stovyklų ir jų priverstinių darbų. Visi jie mačius vokiečių okupaciją Lietuvoje, pažįsta nacių žiaurumus ir jau jais nenori turėti nieko bendro. Jei tie Baltijos kraštų žmonės nesutinka grįžti į tėvų šeimę, tai čia kalti tik bolševikų terorizmas ir raudonoji diktatura, kuriuos patyre, baltiečiai, beveik visų trėmėme, nei grįžti į savo sodybas.

Jei "Pravda" taip susirūpinusi Baltijos valstybių gyventojų gražinimu ir jų gimtųjų kraštų, tai pradeda nuo gražinimo, kurie buvo išvežti į Kazachstaną, į šiaurės tundras, į žolmuosius Sibiro plotus.

New York (LAIC). — Ralytojas Balya Sruoga parėšė naują dramą veikalą "Pavasario Giesmė".

TIKĖKIME RYTOJUM

Senai jau nužydėjo vasara,
Nuėjo skubinu žingsniu.
Paliko ilgėsys ir vienuma
Be tėviškėlės, be namų...

Ruduo nušlavė, sutrypė kojomis
Mielosios vasarėlės pėdsakus.
Motut, kiek daug tikėjomes,
Kiek vilčių laisvei dėjome!

Kas beliko?—pageltę lapai ant takų,
Sumindžioti praeivių kojų
Bėgėdžikai visai apnuoginti
Pakuonės jovarai ir... vėjas.

O vėjas—neramus palangėje
Smarkaus, likimą keiks ir plėšysis!
Kaip mes, kad nebeįstūrėsimė
Be laisvės, o tėviškė, mūs žemė!

Laisva, didžiai graži, be melo,
Sava, mums taip brangi, žemelė...
Kada tu šypėtelsi pavasariu,
Kada pražysis vasara?

Tikrai suduš, netrukus subyrės
Nelaisvės geležiniai pančiai!
Išlaisvinta tėvynė kelsis
Ir neš laimingos ateities rytojų.

Ir vėl artojas imsis arklų,
Vėl pempės šauks: "Gyvi, gyvi!"
Sesutės pins dainas, rūteles laistys,
Subatvakarėlį atjos mylimas...

Kryžkelės pasipuoš smūtkeliais,
Lakstutei daug tenai dainų sudės...
Sekminių varpas nuaidės galingai,
Laisvė, laisvė! Kelkitės, kelkitės!

U. Vingilytė

IŠ KELIONĖS

Palikome Tėvynę su rūtom ir gelėm,
Čia ašaros šermukšnių pabiro pakelėm.
Ir neša baisy skundą banga iš Lietuvos:
Gal nēr jau gyvo brolio, močiutės nēr gyvos.

Daina nutilo sesės, kaip saulė leidamos
Ant žalio vario vartų liūdėdama rymos
Rasa sidabrins plaukus ir ašarus—akis...
Juodai pridengs jai veidą atėjus naktis.

Pro baltus beržo stobrius, pro mėlynas girias
Aklais žirgais patėvis jai pamotė parves;
Ganyš ji pašlus jautėius, pilkuos pūdimuos
Ir lauks ji karalaitio, kuris ją išvaduos.

Dabar ten žalios rūtos po kruvina rasa
Ir dreba nuožaiba obėls šaka sausa;
Jinai išsprogs iš naujo, išleis ūgnis naujus,
Kai tik šiltesnio vėjo kvėpavimą pajus.

J. Augustaitytė-Vaičiūniene

Melskis, jaunuoli, ištrėmimė
Už savo kraštą, už Tėvynę;
Melskis už tuos, kur širdžiai brangūs,
Kad Viespats saugot' juos visus.

Nors tu nustojęs savo šeimpos
Ir Tėviškės nepriklausomoms,
Tikėk laimingi vėl grįš laikai,
Sušvis tau laisvės spinduliai!

Ja-tė

KAIP RAUDONIEJI RUOŠĖSI NAUJAI KOMEDIJAI LIETUVOJE

Švedijos lietuvių leidžiamas "Svetur", sausio 20 d. rašo:

"Jau praėjusių metų rudenį Lietuvoje pradėta milžiniška priešrinkiminė propaganda—rinkimos geriausios iš geriausiųjų ir didžiosios Sovietų Sąjungos Tarybų ir Tautybių Tarybų! Radijas, laikraščiai daugiau nieko ir nežino. Po kaimus kasdien vaiklojasi komjaunuoliai ir rusų politrukal, varinėja žmonės į mitingus, aiškina "demokratiškiausią pasaulyje Stalino konstituciją" ir rinkimų nuostatus ir, saivalme aišku, duoda suprasti, kad nebašavusieji gali greit atidurti netoli Japonijos sienos..."

Įvykstantis Kaune ir Vilniuje bei provincijoje mitingus suvartoti prievarta Lietuvos tarnautojai ir darbininkai į Aukščiausią Tarybą pasiūlė skančius "lietuvius": Stalina, Kalnina, Molotova, Michailova, Vorosilova ir kt. Tarp kitko išstatyti kandidatais ir šie atmatos: Sniečkus, Paletka, Lukoševičienė, Kareckas, gen. Vitkauskas, Šumauskas, gen. Petras "Macijauskas" ir kt. kampaniją papuošė ir vargšas Kipras Petrauskas...

Rinkimų rezultatai mums jau dabar aiškūs: komjaunimo ir rusų

siūlytieji (puiki vieno sąrašo sistema!). Balsuos 99,9%. O gal šiais metais kiek nusileis? Vienu žodžiu,—komedija. Komedija virs tragedija, jei pagalvosim, kad tai yra maždaug 170 milijonų žmonių išprievartavimas."

ARKIV. SKVIRECKAS KALBEJOSI SU POPIEZIUM

New York (LAIC). — Kauno arkivyskupas metropolitas J. Skvireckas buvo priimtas Popiežiaus Pijaus XII audienčios metu. Popiežius pažadėjo visą galimą pagalbą lietuviams. Kaip žinome, Romoje veikia lietuvių kolegija, tuo tarpu prisiglaudusi prie Collegio Pio Latino Americano, kur jau yra apie 20 lietuvių teologų ir kunigų. Jie yra Vatikano Kongregacijos lietuviams rodi šou. Romos lietuvių tautiškių gyvintų vaitė ruošinama per...

Politinės Laisvės i Politinę Vergiją

Rašo DR. B. KAZLAUSKAS

(Pabaiga)

Demokratinės Laisvos Spaudos
Likvidavimas

Laisvoji demokratinė spauda Lietuvoje buvo visa be išimties panaikinta. Visi anksčiau minėti leidiniai buvo uždaryti, jų turtais savintis ir konfiskuotas. Visų laikraščių redaktoriai ir žurnalistai buvo suimti ir suišti kalėjimams. Daugelis iš jų buvo nuėmę ilgalaikiam kalėjimui ir sunkiems darams. Vietoje buv. laisvos spaudos sovietinė valdžia leido Lietuvai tik 27 leidinius su 50,000 tiražu. Juos užpildė Tasso agentūros Kauno skyrius, Komunistų partijos komunikatai bei straipsniai ir sovietinių valdžios organų pranešimai. Seni buvusieji laikraščių komplektai buvo sunaikinti arba išgabenti.

Lietuviška knyga buvo taip pat skaudžiai paliesta. Visos knygu leidyklos buvo be jokio atlyginimo nacionalizuojamos ir joms įvesta griežta komunistų partijos kontrolė, kurią vykdė iš Maskvos atsiųsti specialūs kontroleriai. 118,542 knygos buvo išimtos iš rinkos bei bibliotekų. 45,000 knygų buvo sunaikinta. Visi svarbūs archyvai ir kai kurios bibliotekos buvo išgabenti į Rusiją.

Suairakimų ir Žodžio Laisvės
Panaikinimas

Kada visos lietuviškos partijos, organizacijos, sąjūdžiai, ekonominės bendrovės ir net sporto sąjungos buvo uždarytos ir vietoje jų buvo leista veikti vieninteliui komunistų partijai, bei jos globojamoms profesinėms sąjungoms ir Liaudies Pagalbos Sąjungai (MOPR—Pasaulinei revoliucijai remti organizacija), tai apie bent kokią susirinkimų bei žodžio laisvę šale šių organizacijų buvo negalima ir galvoti. Bent koks susibūrimas buvo draudžiamas. Bent kokia kritika ar kitoks komentavimas įvykių, negu kad komunistų partija ji nurodydavo, buvo neįmanomas. Bent vienas neatsargus žodelis nepalankus sovietiniam režimui galėjo kainuoti gyvybę arba ilgalaikį kalėjimą bei išstrėmimą. Tad visų piliečių pagrindinis šūkis buvo: "Tsss". Nelaimė tam, kas nesugebėjo laikytis šio šūko. Visur buvo kartojama: tylėjime, nes ir sienos girdi. Slaptos policijos agentų buvo visur pilna: gatvėse, restoranuose, kavinėse, bažnyčiose, teatruose, šeimos narių tarpe, visur, visur. Vienintelė žodžio laisvė buvo tiems, kurie užsimėrkę, kaip gaidžiai akiai kartoję jau išdirbtas banalias režimo panegiriku frazes.

Baigiamosios Mintys

Patiekėme trumpą apžvalgą, kaip lietuvių tauta iš politinės laisvės pateko į politinę vergiją. Maskvos vadovaujamo komunizmo ir sovietinės Rusijos simpatikai pakaitė šią apžvalgą pasakys, kad tai yra "fašistinis šmeižtas" ir "purvai." Bet, tiesa ieška net ir komunizmo išpažintojai. Jie sutikti, kad nepritarti rusiškam sovietinio režimo metodams Baltijos valstybėse. Tačiau, tai dar nereiškia būti fašistu. Mes manome, kad čia išvardinti faktai nieko bendro neturi nei su pačios komunizmo doktrinos realizavimu. Priešingai, toks rusiško sovietinio režimo elgimasis su perdemokratizacija ir proletariška lietuvių tauta, yra griežtai priešingas nei tik elementariems demokratijos principams, bet ir pačiam komunizmo doktrinai. Mačusiems ir bergyvenusiems tą režimą yra visai aišku. Kad rusiškas sovietinis režimas Lietuvoje yra blaiviausias demokratijos principų ir komunizmo doktrinos išniekinimas ir naujoji tauta. Šiomis dienomis, deja, ši vergija ir jau tęsiasi.

Kad šioje apžvalgoje kalbama faktais, tai nėra abejonės, nes tą galima patikrinti įvairiais būdais. Lai dokumentuoja šiuos faktus Sovietų Sąjunga ir lai paskelbia ir nurodo, kur dingo lietuvių tautos politinės, kultūrinės ir tautinės organizacijos, kur dingo šių organizacijų vadai, veikėjai, kur dingo masė suimtujų tiek čia išvardintų, tiek nepaminėtų. Lai paskelbia kur jie gyvena, kur tėvai galėtų surasti savo vaikus, vaikai savo tėvus, žmonos savo vyrus, vyrai savo žmonas. Lai sovietinė vyriausybė praneša, kur yra išstrėmę galės grįžti namon. Lai duoda paaiskinimų dėl šio režimo teismo. Lai paskelbia, kad jau liovėsi tautinis ir idėjinis kovas, kad politinė policija NKVD visai palikė savo kraštą gali kalbėti visu tai patikrinti.

lais kultūringame pasaulyje pirmasis būdais. Bet to sovietinis režimas niekuomet nepadarys. Įvykių faktų niekuomet negalės demontuoti. Vadinasi, tai yra tiesa. Tiesa, nes tūkstančiai pergyvenę ir matę yra pasiekę kraštus, kuriuose jie laisvai gali paliūdyti nekaltos, laisvę mylinčios lietuvių tautos kančias.

Sovietų Rusija nuleidusi "geležinę užuolaidą" tarp rytų ir vakarų Europos, už jos pasislėpusi nuo kultūringo pasaulio akių pasmerkiančio žvilgsnio, nori galutinai pribaižti tautas, kurios istorijoje visuomet buvo kliūtimi jai galutinai užviešpatauti Baltijos jūrą ir barjeru neleidžiančiu į plėstis Europos kontinentė. Bet šis jos imperialistinis tikslas nepateisina ir neįgal pateisinti jos naudojamu priemonių. "Tautų kalėjimo" ir vergijos sistemos, acū Dievui, nėra būsimosios tautų bendruomenės organizacijos pagrinde. Naujieji tautų teisės ir moralės principai mums duoda daug gražių vėliū. Pasaulis negalės ramiai sažine džiaugtis taika, kol bus pavergtų tautų. Priešingu atveju, istorija kalbės, kad šale lenkų, žydų ir kitų tautų, kurios buvo naikiamos vokiškojo nacizmo, Atlanto Chartos ir Sąjungininkių Tautų Chartos epochoje pasaulio akivaizdoje buvo nužudytos Baltijos tautos ir jų nieks negynė.

Kaip pasiteisins tada pasaulis?

DAUGEL ŽINO SENŲJI PUŠIS

Legenda

Už mūs kaimo paprastučio ir vargingo, Kur laukai dėvi liūdnamą darganą, Kur kelužiai siaurieji susirenka— Ir valdovė melsvųjų apylinkių, Dunkso milžinas—senė pušis.

Cia senovėj—senelių taip šnekama— Rinkdavos milžinai iš piliakalnių: Pypkes rūkė, midutį senobinį Gerdami gyre kažkokį grobinį... Zino milžinas—senė pušis.

Grįžęs kaiman, pušin tuoj įsiritu. Kiek grožybų liūdnamaj akiraty! Jei tik tviksteri saulė pro debesį, Širdis dunksteri—džiaugias nustebusi: Kaip ant delno tuoj Vilnių matau.

Kas šventadienį čia gegužinėse Senas jaunas paguodom dalinasi. Nesidžiaugia širdis, i pablūdusi. Kožna muzika rauda vis liūdesį, Lyg vaikutis netekęs namų.

Priartink, kanklių sargybini. Šianakt dangūs daug žvaigždžių įžibino. Tu paskambink man tėviskės pasaką— Kuo nurimti geidžiu, gal surasiu ką, Atsišliejęs galiūnės pušis.

Daugel žino šimtametė mastytoja. Daug praleido mūs žemės tramdytojų, Daug gaisrų, daug karų yr' regėjusi,— Ūžia šniokščia padaužose vėjuose Susimąšiusi žiniuonė kantri.

Daug kas garbina, daug kas ir myli ją. Čia kasnakt, kas spindinčią tyliąją, Išsiaučiusios rūko skarelėse, Ežerų, upių laumės čia tariasi Su grakščiuju undinių ratu.

Čia remunėm baltom kasas supina, Barsto saujom gintarų čia trupinius; Kaip merginos, bernelių pasiilgusios, Po pušin susiglaudžia ir ilgesį Gaudžiai rauda lig arto ausros.

Bet viešos jų dainos neužmiršit, ne. Ji man širdį sugėlė, sukiršino akis. Kur tik žengsiu, mintis kur tik išnulekia, Pasigirsta tėvynės galulaukėj Pušies sargių—undinių daina:

"Buvo Vytautas—Vilnių puotavome Lig buities paskutinio alsavimo. Į jo ragą midutį putojantį Pilstėm—džiuginom narstai kovojantį Jaunos dukros plačiosios tautos.

"Sopuliai dabar širdį tik skrudina Eiki į rata jaunime čia mūdien! Susispiesim žvaigždėtoje menėje, Laisvės alkį suteiksim jum senaj— Mūs Lietuva, kaip buvo, mums ir bus!

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖ

(1918-1946 m.)

Kaip nebaisūs senovėje buvo Lietuvai maskolių kruvinieji durtuvai. Nenulenki ji savo galvas prieš mongolų-totorių atšiaurias vilydas. Panašiai ir teutonų-vokiečių galybės ji visai nepabūgo, bet, priešingai— Ją mūšinišką galybę pamynė po savo kojų 1410 m. Žalgirio mūšyje.

Taip ir šiandien—nebaisūs yra tau, brangi Lietuva, neverti tavęs Tavo sūnūs—duobkasiai: Paleckai, Gedvilai, Sniečkal, ypač Molotovai, Stalinai

Ir armijos jų kraugerinių pakalikų, kurie susitarę drasko, piešia, žudo, plukdo tautą kraujuose ir parduoda Tave mūsų amžinam Šalinam

Priešui—azijatams, bedieviams maskoliams, pasauliui vargijos, nešėjams, Tarsi tas Judas savo brangųjį Mokytoją prieduoma už 30 sėdėnų. Ir jie gi visi, savosios tautos brolių, seserų lietuvių—išdavikų Uoliai ir aršiai padedami, daro viską, kad tik Tave pražudyt amžinai

Jie sudegino tavo gražiuosius miestus, kaimus, vienkiemius, Gyventojus išstrėmė tikrai mirčiai pažadėtai į Sibiro tyriaukus ir miškus, Suskaldė šeimynas, atkaryė tėvus nuo vaikų, sunaikino turtą galybę, Ir visą mylimąjį kraštą, tarsi dvokiantėlais grybais apgyvendino azijatams-maskoliams.

Dar užsilikusius beginklius žmones, jie medžioja miškuose šunimis, Ir šaudymai, kartuvų kilpos veikia tenai, kalėjimuose pūna gyvi žmonės, Tačiau... jokie šaudymai, išstrėmimai, baisios kančios, šaltis, ar badas Neįstengs išplėsti iš lietuvių krūtinės tikėjimo, maldos karštos, ypač meilės—tėvynės.

Šiandieną gi mums, viešoms pasaulio platau tikriems lietuviams, Begalo yra griaudu, ekaudu ir verkiamą matant tave, Lietuva, Šiurpulingai nelaisvės geležiniais pančiais skaudžiai surakinta, Nekaltai, begėdiškai skriaudžiamą ir prie kančių kryžiaus prikaltą...

Tačiau nenulinki, brangi Lietuva, nenusiminkim pasaulio lietuviui, Neuligo ateis tas laikas išsikimbas, kada vėl Šv. Kryžius ir Vytis Garbingas, su melle skaisčia, žaliomis rūtomis padabintas ir Trispalve Tavo praklinai, papuos jau laisvą, nors ir iškankintą Tavo Krūtinę Ir pasauliui aiškiai primins, kad Lietuva yra nemari ir pasiliks toki amžinai!

O, tik prisimink nulytą Tėvynę! kad tavo pačios gražiausioje Pasulyje Trispalvės vėliavoje yra amžinai išugdyta, užgrūdinta ir sudėta Visa lietuvių tautos širdis, siela, kultūra ir praklini prabodėjų dvasia, Kuri liepsnoja mummy dar nuo Mindaugo, Gedimino, Birutės ir Vytauto laikų.

Juk ir spalvos gražiosios taviškės: getona, žalia, raudona išreiškia Tikėjimą, viltį ir meilę netik prieš mūsų visų ir visatos Kūrėją, Bet ypač prie Tavęs,—taip padabintos puikiai giriomis, žaliomis rūtomis, Mėlynkašėmis upėmis, deimantinėmis pievomis, tarsi gražiausi visos Europos tautų jaunamartė.

Esi tu šalis, kuri ištikrųjų verta amžinai tikrojo vardo lietuviu, O kiekvienas tikras lietuvis garbingai didžiujaus esąs vertas Tavęs, Tik visiems niekšingiems išgamsoms, savo tėvų šalies išdavikams—tebūnie mirtis,

Nes jie visi nuo senai yra jau užtarnavę kruvinai verkiančio tavo kraikekimo!

Tat, petis gi į petį, sukruksim darban viso pasaulio lietuviui, Suburkime savo galingsą prieš milžiną prieš-pavergėją jėgą, Atsteigkime laisvę, liusybę, kultūrą, tikybą brangiai Lietuvai mūsų, Ir pasauliui dar sykį sušukim garsiai: Amžinai Tegyvuoja Laisva Lietuva!

NYMINDEGAB LIETUVIŲ MIESTAS ŠIAURĖS PAJŪRYJE

Kai nuo Varde traukinys ima danams svečiams. Sulaukus šventadienio vakaro, į stovyklą suplaukia daugybė svečių (kartais ir iš artimesnių danų miestelių) pažiūrėti naujai paruoštos lietuvių programos.

Toli nuo tėvynės suskamba lietuviška dainelė, kuri savo grožiu ir paprastumu visus sužavi. Pasigirsta ilgi plojimai, o pasirodžius lietuviškiems gražiems tautiniams šokiams—dar didesnės ovacijos! Taip slenka viena į kitą panašios dienos lietuvių stovykloje.

Ilgais rudens ir žiemos vakarais, mėgstantieji dainą susirenka įvairiuose stovyklos blokuose ir pasigirsta lietuviškos dainos garsai:

"Kur bėga Šešupė, kur Nemunas teka, Ten mūsų Tėvynė graži Lietuva..."

Dainos aidai blaškosi po smėlio kopas ir slėnius ir tartum netasdami niekur prieglobščio, dingsta amžinai neramios Šiaurės jūros bangų ošime...

Ši vienša apylinkė, kur gyvena lietuviai, yra toli nuo didesnių centrų: iš vienos pusės Šiaurės jūra, iš kitos—pušynai ir lygumos. Iš platesnio pasaulio čia prasiveržia labai mažai žinių, jei jau ir pasiekia tai labai pavojingais. Kai karas visoje Danijoje jau pradėdamas paraižti, tai čia jis vis dar prisimenamas, šalia gyvenamųjų blokų tebėra įtvirtinti gelžbetoniniai sustiprinimai, o smilčių kopose matyti gerai tinklomis maskuoti bunkeriai ir apkalniai. Aplinkui, užmirtuose laukuose girdėti minų aprogimai, kurios dabar valomos. Ši Danijos pakrantė priklausė prie garsiosios vokiečių vakarų sustiprinimo linijos ir šiandien dar kal...

ANGLIŠKAI-LIETUVIŠKAS ŽODYNAS

ENGLISH-LITHUANIAN DICTIONARY

Žodynas turėti savo knygyne yra be galo naudingas dalykas, nes jis yra geras kalbos mokytojas ir stiprus patarėjas. Mes siūlome jums Angliškai-Lietuvišką Žodyną, kuris yra laikomas vienas iš geriausių. Jo formataus dydis: 6 coliai per 4". 400 puslapių; kietais, stipriais audeklo apdarais. Parduodavo po \$4.00; dabar mes jums siūlome bargena—atiduodame už \$3.00. Mes ju nedidelį skaičių turime. Prašome skubiai užsisakyti. Užsisakant žodyną, mums laiška rašyti nereikia, tik įdėti į konvertą kuponą su \$3.00, ir tuojau gausite puikų Angliškai-Lietuvišką Žodyną.

Užsakymus siųskite:

"GARSO" ADMINISTRACIJA

P. O. Box 32 Wilkes-Barre, Pa.

"GARSO" ADMINISTRACIJAI:

Siūomi siunčiu \$3.00 ir prašau prisiųsti Angliškai-Lietuvišką Žodyną:

Vardas

Adresas

na vaikščioti, nes neatsargus žingsnis ant pasitaikiusios minos, gali reikšti išlėkimą į orą. Panašių įvykių jau yra pasitaikę...

Kai nuo kalno pušyne pažvelgi aplinkui—po kojomis matai štovyklos raudonuojančius stogus, smėlio kopas ir jūrą. Tamsiu mėnetau blizga pajūrio ežerėlių paviršius ir, kiek akis užmato, aplinkui tęsiasi plačios, nederlingos lygumos, kurios kažkur dingsta rūkų tulumoje.

Kaž kur iš Nymindegab stovyklos pusės pasigirsta pilna ilgesio lietuviška dainelė:

"Leiskit, Tėvynė, leiskit pės savus, Ten pradžiugs krūtinė, atgaivins jausmus..."

Susimąsto tuomet daugelis išgirdę šios dainos žodžius, užlėžę į žvilgsniai dabarties užmaršty, o mintys skrenda į pavergtą tėvynę...

A. V.

TAUTOS ŠVENTĖ

Motinėle, mieloji Tėvynė Lietuva, Rodos, dar visai neseniai Kaip kelis iš karsto, tėvynė, Šimtmečius ilgas carų iškankinta.

Prabėgo dvidešimt aštuoni metai, Aušo rytas iš kryžių kalnu, Kaip garbingas lietuvių seimas Skelbė pasauliui nepriklausomą tautą.

Išgyvenus dvidešimt du metu Po vėliava trispalve gražiausia, Kaip gelėse pasipuošus buvai, Buvo linkama ir ramu gyvent tenai.

Tenai Aušros Vartai Vilniuje, Garbingojo Gedimino pilies griuvėsiai, Vytauto Didžiojo muziejus Kaune, Kur Nežinomojo Karolio kapas.

Dabar nesirenka tūkstantiniai žmonių Prie kabo garbingai žuvusių, Jau neskamba Laisvės Varpas, Tautos himnas tik patylomis.

Motinėle Lietuva, prieš sutremta, Kenti skausmus ir varga Po svetima Stalino priepauda, Burliokų rusų priešū baidijau.

Baisiojo karo audrų išdraskyta, Nekaltų vaikų krauju aplaistyta, Pliečioji Lietuva kapais nusodijyta, Po visą pasaulį lietuvių išsklaidijta.

Lietuvi! kur tu nebūtu, Nežmiršk, kad tavo motina Šaukia į kovą už laisvę tautos— Tas nelietuvis, kas negerbs jos.

Mes laisvoji tėvynė gyvenę Svetimams priešams netaršausim, Lietuvai nepriklausomybę vėl atgausim, Trispalvė plėvėsios Lietuvos padangėj.

Andrius, Dedinas, LRKSA 246 kp. narys Greenfield, Mass.

KATEKIZMAS

ANGLŲ IR LIETUVIŲ KALBOSE

Parašė Kun. M. J. Duffy, vertė kun. J. K. Miliauskas

KETVIRTOJI LAIDA

Kaina: 20c už vieng; 15c perkant 5 ar daugiau

Kadangi mūsų švietijos vaikų dalis gimtinės kalbos nemoka, tad mokytojams bei mokytojoms prieina tikėjimo dalykus aiškinti lietuvių ir anglų kalbose. Tokioms pamokoms ir išleistas šis Katekizmas. Vienas puslapis anglų kalbos, kitas—lietuvių. Klausimai ir atsakymai trumpi ir lengvučiai.

Užsisakant kreipkitės į

"GARSO" ADMINISTRACIJA P. O. Box 32 Wilkes-Barre, Pa.

ŠV. MIŠIŲ IR MALDŲ VAJUS UŽ LIETUVĄ

Gaila, bet randasi trumparegių ir mažo tikėjimo lietuvių, pasitikinčių Lietuvą išgelbėti iš pralaimėjimo VIEN TIK MEDŽIAGI-NE PAGALBA IR IŠORINIŲ BRUŽDĖJIMU. Jie nemato reikalo prašytis Dangiškos pagalbos. Kam čia mulkinti save! BE DIEVO PAGALBOS LIETUVA YRA PRAŽUVUSI!

PULK ANT KELIŲ, LIETUVI! Politikos pasulyje visur pataikaujama bolševizmo baidyklė. Iš galimų tautų vadų mažai, beveik nieko negalime tikėtis. Vienintelis išgelbėjimas yra MALDA IR ATGAILA! Visos kitos priemonės veltui neis, jei nesirems MALDA IR ATGAILA!

NELAUKDAMI, MALONEKITE ATSIŪSTI SAVO ŠV. MIŠIŲ (ISKLAUSYTŲ), ŠV. KOMUNIJŲ, ROŽANČIŲ, STACIJŲ ŠARASUS Į

MALDOS APASTALIVIMO CENTRĄ

Saint Robert's Hall Pomfret Centre, Conn.

Šv. Kazimiero Seserų Vienuo-lyno, Chicago, gerb. Motina M. Juozapa rašo:

"Mes su mūsų mokiniais irgi prisidėsime nors menkomis, bet nuoširdžiomis maldomis kenčiančiai Lietuvai išlaisvinti. Mes žadame išklausti 2800 šv. Mišių; aukoti 2800 šv. Komunijų; atkalbėti 2800 Rožančių; Litašų jų 2800; stacijų 2800; įvairių maldų 4000. Taip pat užsakiau 3 šv. Mišias."

Palengvinkite Kančias Nuo VIDURIŲ UZKIETĖJIMO su skania kramtoma guma vidurių liuosavimui

Viduriai neveikia? Aitrumas? Galva skauda? Be gyvumo? Krampys? Feen-a-mint apaldyta kramtoma guma vidurių liuosavimui. Turis tuos pačius daugelio daktarų užrašomus vaistus. Milijonai jų naudoja. Imkite Feen-a-mint einant gulti—kaip nurodyta. Jausitės puikiai antrytojaus.

FEEN-A-MINT 10c

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENYMAS AMERIKOJE

(Lithuanian R. C. Alliance of America)

Laikini aištai: P. O. Box 32, Phone: Wilkes-Barre 3-4711

72 E. South St., Wilkes-Barre, Pa.

VIKDOMOJI TARYBA

Kun. J. P. Baltusevičius, Dv. Vadas, 1708 Jackson St., Scranton, Pa. ...

KONTROLĖS KOMISIJA

1. Adv. J. J. Grieb, 4631 So. Ashland Ave., Chicago, Ill. ...

STATUTŲ KOMISIJA

1. Adv. Jonas J. Grigalius, 52 "G" St., So. Boston, Mass. ...

TEISMO KOMISIJA

1. Juozas Batvinskas, 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa. ...

SVIETIMO KOMISIJA

1. Kun. J. K. Miliauskas, 190 So. Meade St., Wilkes-Barre, Pa. ...

LABDARYBĖS KOMISIJA

1. Kazimiera Šlamiėnė, P. O. Box 19, Forest City, Pa. ...

JAUNIMO KOMISIJA

1. Kun. Alf. Zukauskas, 64 Church St., Pittston, Pa. ...

LRKSA. KUOPŲ SUSIRINKIMAI

AMERIKOS LIETUVIŲ ISTORIJS (ANGLŲ KALBA) REIKALU

Per daugelį metų jaučiama didelė spraga informacinėje literatūroje anglų kalba apie Amerikos lietuvius.

„Bet ta visa istorinė medžiaga mūsų kalboje yra išsklaidyta ir nesujungta nei vienam pilnam, bendram istoriniam veikalui, jokioje kalboje.“

Tokios informacinės knygos anglų kalboje ypatingai pasigendama. Amerikos lietuvius, arba šiaip asmuo, norėdamas gauti tikslesnį bendrą Amerikos lietuvių vaizdą, neturi kur kreiptis.

Tiesa, Amerikos lietuvių visuomenę pradžiuogi neseniai pranešta žinia, kad didžiulė J. P. Lippincott leidykla šią vasarą išleis Vinco Rimošaičio knygą anglų kalba apie Amerikos lietuvius.

1. Visų Amerikos lietuvių draugijų, susivienijimų, parapijų, mokyklų, vienuolynų, organizacijų, įstaigų, metraščių, jubiliejinių leidinių, istorijų, ir tt. ...

2. Vardų (titulų) visų knygų — nežinint kokiame kalboje, spausdintų — kuriose Amerikos lietuvių yra minimi ar aprašomi, nežinint kaip netiksli ar neobjektyviška informacija būtų; ...

3. Pavienių asmenų prisiminimų apie lietuvių veikimą, kuriams, organizavimą, apie lietuvių vadus ir veikėjus, ir tt. visose lietuviško veikimo srityse. ...

Baltimore, Md.

13-ji Kuopa Minės 55-kių Metų Sukaktį

Sekmadienį, kovo 3-ąją, L. R. K. S. A. 13-ji kuopa rengia labai įdomų vakarą paminėjimui savo 55 metų gyvavimo ir veiklos sukakties.

Cleveland, Ohio

Seimyniška LRKSA 142-ros Kuopos Vakariene

Vasario 14-tą 142 kuopa surengė seimynišką vakarienę Šv. Jurgio parapijos svetainėje.

New Haven, Ct.

Sauniai Pavykęs Parapijos Bankietas

Senai lauktas Šv. Kazimiero parapijos bankietas įvyko vasario 3 d., vakare, parapijos svetainėje.

Visiems susėdus prie stalų atvyko garbės svečiai. Visi mūsų kolonijos karo veteranai ilgį tėsėjo prie garbės stalo su savo žmonomis, kiti su mylimomis, taipgi stambeni rėmėjai.

Malda prieš valgi atkalbėjo prelatas J. Ambotas. Visi sotinosi Dievo dovanomis ir komplimentavo šeiminkes, šeiminkus už skanią vakarienę ir patarnautojoms už malonų ir švelnų patarnavimą.

Pasitotinusi prasidėjo programa. Parapijos choro grupė sugiedojo Amerikos ir Lietuvos himnus.

Klebonas kun. Edvardas Grdeckas prabilo į visus parapijiečius ir svečius paaiškindamas šio vakaro tikslą ir laikydamas parapijos skolų sąrašą, pakvietė į talką ilgametį parapijos išdų globėją ir nenuilstantį kolonijos veikėją p. Vladą Norkūną, taipgi kuklų ir energingą parapijos išdų globėją ir veikėją p. Mykolą Medelį, kad padėtų sudenginti parapijos mortgage, čia ant stalo prieš kleboną padėtus gražiai papuoštas tortas su penkiomis žvakutėmis, kurios buvo simboliu mūsų klebono penkių ir pusės metų didelės ir gausios darbuotės. Klebonas su savo padėjėjais uždegė skolų sąrašą. Šviesos svečtinai užgesintos, tik ugnelė naikino tą sąrašą. Košs rimtas ir kartu malonus jausmas! Seniejiems parapijiečiams bei vėdėjams ašaros per veidus riedėjo, nes sulaukė dienos ir pamatė savo bažnytelę išmokėtą, o nuo šio laiko galės daugiau pašvesti savo aukų parapijos nuosavybės gerinimui.

Kalbą pasakė prelatas J. Ambotas, miesto majoras William C. Celentano, kun. M. Pankus, kun. M. Cibulskas, kun. J. Kazlauskas, kun. J. Valantiejus, kun. K. Parėdna (mūsų parapijos vikaras); V. Norkūnas ir M. Medelis.

Kun. K. Parėdna pakvietė vietos veikėją p. Kazį Deką pasakyti kelis žodžius. Vardan visų parapijiečių ir draugų jis sveikino kleboną ir įteikė jam piniginę dovaną nuo parapijiečių ir parapijos rėmėjų \$550.00 sumoje su knyga, kurioje telpa aukotojų sąrašas su geriausiais linkėjimais klebonui.

Visi kalbėtojai teikė gražių komplimentų mūsų klebonui už jo tokią gražią darbuotę mūsų parapijoje.

Klebonas tikrai buvo nustebintas šia dovana ir pareiškė savo dėkingumą visiems, kurie prie jo prisidėjo.

Programai užsibaigus, sekė šokiai prie šaunaus orkestro muzikos.

Cia tikrai priklausė garbės žodis visiems darbininkams darbininkėms—rengėjams; Šv. Kazimiero parapijos choro nariams ir Marijos Vaikelių draugijei už malonų patarnavimą prie stalų; visiems aukotojams dovanų klebonui, taipgi p-niai M. Ramanauskienei, kuri daugiausia surinko aukų; p-niai Šilinskienei ir p. Kazii Dekui, po kurio priežiūra šis vakarienis buvo rengiamas. Vienu žodžiu, nuoširdus ačiū visiems, kurie kokių nors būdu prisidėjo prie šio vakaro pasisekimo.

BALTIJOS TAUTŲ UNIVERSITETAS

Vakary Europa (LAIC)—Sausio 2 d., Hamburg (britų okupacinė zona), atidarytas Baltijos Tautų universitetas su savo profesoriais. Studentų esą jau per 2,000.

Jaruzalė—Vasario 7-tą ginkluoty žydų grupė puolė anglų militarę stotį. Sušaudė žuvo 5 asmenys, kiti 5 sunkiai sužeisti.

TEVŲ PRANCIŠKONŲ MISIJS 1946 METAIS

WESTFIELD, Mass.—Šv. Kazimiero parapijoje, kovo 10-17 d.—Tėv. Angelius Krasauskas, O. F. M.

LOWELL, Mass.—Šv. Juozapo parapijoje, Šv. Juozapo novena, kovo 10-19 d.—Tėv. Juvenalis Liauba, O. F. M.

BAYONNE, N. J.—Šv. Mykolo parap., Šv. Juozapo novena, Trečtininkų vizitacija, kovo 10-19 d.—Tėv. Justinas Vaškas, O. F. M.

ELIZABETH, N. J.—Šv. Petro ir Povilo parapijos, misijos, kovo 24-31 d.—Tėv. Justinas Vaškas, O. F. M.

WORCESTER, Mass.—Ašros Vartų parapijos, kovo 24-31 d.—Tėv. Juvenalis Liauba, O. F. M.

PATERSON, N. J.—Šv. Kazimiero parapijos, misijos, 40 val. atšaidai, Trečtininkų rekolekcijos ir vizitacija, kovo 24—balandžio 7 d.—Tėv. Justinas Vaškas, O. F. M. ir Tėv. Angelius Krasauskas, O. F. M.

SCHENECTADY, N. Y.—Šv. Kryžiaus parapijos, misijos ir 40 val. atšaidai, balandžio 1-7 d.—Tėv. Juvenalis Liauba, O. F. M.

HARRISON, N. J.—Sopulingosios Dievo Motinos parapijos, misijos, balandžio 1-14 d.—Tėv. Agnelius Krasauskas, O. F. M.

INDIANA HARBOR, Ind.—Šv. Pranciškaus parapijos, misijos, balandžio 8-14 d.—Tėv. Justinas Vaškas, O. F. M.

ROCHESTER, N. Y.—Šv. Jurgio parapijos, misijos ir Trečtininkų vizitacija, balandžio 8-14 d.—Tėv. Juvenalis Liauba, O. F. M.

CLEVELAND, Ohio.—Šv. Jurgio parapijos, misijos, balandžio 14-21 d.—Tėv. Agnelius Krasauskas, O. F. M.

PROVIDENCE, R. I.—Šv. Kazimiero parapijos, misijos, balandžio 15-21 d.—Tėv. Justinas Vaškas, O. F. M.

RUMFORD, Maine.—Šv. Antano parapijos, gegužės 9-12 d.—Tėv. Juvenalis Liauba, O. F. M.

LEWISTON, Me.—Šv. Patriko bažnyčios koplyčioje, gegužės 9-12 d.—Tėv. Justinas Vaškas, O. F. M.

MILLINOCKET, Me.—Šv. Martino parapijos, gegužės 19-26 d.—Tėv. Juvenalis Liauba, O. F. M.

BROOKLYN, N. Y.—Apreikimo parapijos, Šv. Antano novena ir Trečtininkų vizitacija, birželio 4-13 d.—Tėv. Juvenalis Liauba, O. F. M.

CICERO, Ill.—Šv. Antano parapijos, Šv. Antano novena, birželio 4-13 d.—Tėv. Justinas Vaškas, O. F. M.

NEWARK, N. J.—Svenč. Trejybės parapijos, misijos ir 40 val. atšaidai, birželio 2-11 d.—Tėv. Agnelius Krasauskas, O. F. M.

CHICAGO, Ill.—Dievo Apaštalų parapijos, Šv. Onos novena, liepos 17-25 d.—Tėv. Juvenalis Liauba, O. F. M.

CHICAGO, Ill.—Svenč. P. Marijos Gimimo parapijos, Šiluvos oktava ir Trečtininkų vizitacija, rugsėjo 8-15 d.—Tėv. Justinas Vaškas, O. F. M.

WATERBURY, Conn.—Šv. Juozapo parapijos, Šv. Pranciškaus novena ir Trečtininkų vizitacija, rugsėjo 8-17 d.—Tėv. Juvenalis Liauba, O. F. M.

SHEBOYGAN, Wis.—Svenč. P. Marijos Nekalto Prasidėjimo parapijos, rugsėjo 16-22 d.—Tėv. Justinas Vaškas, O. F. M.

SCRANTON, Pa.—Šv. Juozapo parapijos, Šv. Pranciškaus novena ir Trečtininkų vizitacija, rugsėjo 25—spalio 6 d.—Tėv. Juvenalis Liauba, O. F. M.

SUGAR NOTCH, Pa.—Šv. Petro ir Povilo parapijos, 40 val. atšaidai, spalio 6-8 d.—Tėv. Juvenalis Liauba, O. F. M.

ANSONIA, Conn.—Šv. Antano parapijos, 40 val. atšaidai, spalio 13-15 d.—Tėv. Juvenalis Liauba, O. F. M.

NEW BRITAIN, Conn.—Šv. Andriejaus parapijos, 40 val. atšaidai, Trečtininkų rekolekcijos ir Connecticut Valstybės Lietuvių Trečtininkų ir Šv. Pranciškaus Myletojų Konferencija, spalio 20-27 d.—Tėv. Justinas Vaškas, O. F. M.

PITTSBURGH, Pa.—Šv. Kazimiero parapijos, 40 val. atšaidai, Trečtininkų rekolekcijos, Pittsburgho ir aplinkės Lietuvių Trečtininkų ir Šv. Pranciškaus Myletojų Konferencija, lapkričio 27—gruodžio 1 d.—Tėv. Justinas Vaškas, O. F. M. ir Tėvas Agnelius Krasauskas, O. F. M.

KINGSTON, Pa.—Svenč. P. Marijos parapijos, 40 val. atšaidai, gruodžio 1-3 d.—Tėv. Juvenalis Liauba, O. F. M.

DÉLHI, Ontario.—Šv. Jono parapijos, gruodžio 5-8 d. misijos.—Tėv. Juvenalis Liauba, O. F. M.

Pagalba Veteranams

(Šias informacijas paruošė ir prisūstė Catholic War Veterans, Inc., Empire Building, New York 1, N. Y.)

Gruodžio 28 d., 1945 m., Prezidentas Trumanas pasirašė HR 3749, priedą prie GI biliaus, kuris išmetė kelis neegistinus punktus.

MOKSLAS: Mokslo kursams apribotas laikas yra pratęstas 4 metams po paliausavimo, arba po karo pabaigos.

25 metų amžiaus riba yra panaikinta, kaip ir mokslo pertraukimas. Šiuo metu, visi vyrai ir moterys, garbingai paliausuoti, gali reikalauti vienu metu, plius, laika praleistą aktyvioj tarnyboj, bet ne daugiau 4 metų. Mokslo parpinimai dabar padengia visus.

HR 3749 parūpina "korespondencijos kursų" studijai, bet pragyvenimui neskiria pinigų. \$500.00 didžiausia suma paskaita tokiems kursams.

Mėnesiniai pragyvenimui mokėsčiai pakelti iki \$65.00 veteranams be užlaikomu asmenų, ir iki \$90.00 su užlaikomais asmenimis.

PASKOLOS: Visi veteranai gali prašyti paskolą ir 10 metų po karo užbaigimo ir paskolos—paskolų agentūrų duotos—automatiškai garantuotos iki 50% paskolos.

Veterans Administration automatiškai garantuoja paskolą, jeigu veteranas ir akolinijos prisilinko patarnavimą.

Bet kada federali valdžia ar

Paskolos ant nejudomo turto garantuotos iki \$4,000; kuomet nejudomo turto paskolos garantuotos iki ne daugiau \$2,000.

Nejudomo turto paskolos negali tęstis ilgiau 25 metų; ūkių nejudomo turto 40 m. ir judomo turto paskolos 10 m.

Dabar pasiūkyti, kad veteranas gali pirkti žemę paskola gauta finansuoti namo pastatymą. Nuostimta yra 4%.

GI Bilijaus parūpinimai padengia Jungt. Valstybių piliečius, kurie tarnavo alijantu ginkluotės jėgose, ir kurie buvo piliečiai, kada įstojo į tokią tarnybą.

Istatymas, kuris parūpina nemušimą bet kokių kompensacijų sumų nuo apdraudų pagal GI bilii, buvo pakeistas.

VELTUI DEL DUSULIO ZIEMOS LAIKU

Jeigu jūs kenčiate tas baisias durulio atakas, kuomet yra kalta ir drėgnas; jeigu siurpūs žieminiai vėjai jus kankina, tarsi juos kvėpavimai jau būtų pakutūti! Jei naktiniai piliečiai yra negalimi ir pridedate kovos kvėpavimų; jeigu jūs jaučiate, kad liga nuolat naikina jūsų gyvenimą, nedelsiant kreipkitės į Pranciskų Misijos Centrinę ligoninę, kuri yra naudinga, be priemonių, mėsle, šaltu oru, ne tikim, kaip vėlyvose ligose, vėlyvose ligose, vėlyvose ligose, vėlyvose ligose.

"VAI LEKITE, DAINOS"

Gražiausių Liaudies Dainų Rinkinys. Paruošė kun. J. Dabrila. Papildyta riakinį illeido kun. Pr.

LITHS IN THE SERVICE

Injured, on Returning Ship
Pfc. Marie Beecunas Scales, a WAC, daughter of Mr. and Mrs. Fran B. Beecunas, of Wanamie, Pa., was among the more than two score injured passengers who were on the storm-tossed Transport Athos II, who were landed in New York on January 14th on the USS Enterprise. The Transport left Le Havre, France, on December 14, enroute to New York, and encountered a severe windstorm a week later, when off Newfoundland. Disabled and drifting, she finally made the Azores, to find haven from the storm. The Carrier Enterprise returned the passengers from the mid-Atlantic island. The Wanamie girl, member of a WAC detachment returning from Berlin, received several broken ribs in the storm, during which the Transport listed 60-degrees on several occasions. Pfc. Scales was treated in the Azores, and is now at home for a few days of rest. While in the service, she married Joseph Scales, of Florida, who now resides at the Wanamie address of his wife

Simkus, Discharged

Pfc. Joseph F. Simkus, U. S. Marine Corps, son of Mr. and Mrs. Anthony Simkus, of 162 South Leonard St., Waterbury, Conn., was Honorably Discharged from Service at Camp Lejeune, N. C., after four years' service. Pfc. Simkus and another rifleman shot a Jap soldier at Palau who was strapped with TNT on his body. He has been reluctant to explain how the "human bomb" was destroyed, in October, 1944. A veteran of Invasion forces at Guadalcanal in August, 1942, Pfc. Simkus returned to Waterbury on Dec. 7, 1944, after 29 months in the Pacific. He was also in the Invasion of Cape Gloucester in Nov. 1944, and the Palau. He is a graduate of St. Joseph's School, and attended Marianapolis College. He was employed by the American Brass Company before enlisting in December, 1941.

Discharged

Sgt. Victor Domikis, U. S. Army, husband of Mrs. Dolly Domikis, of 68 West Main St., New Britain, Conn., has been Honorably Discharged from the Army, after serving 12-months in the Rhineland. He holds the Combat Infantryman Badge, Good Conduct Medal, Efficiency Badge and the European Theater of Operations Ribbon. He served with the U. S. Third Army.

Serving in Pacific

Sylvester Kuchinskas, Seaman Second Class, U. S. Navy, of 92 Church St., Edwarsville, Pa., after serving in the Pacific for 11-months, has again joined the Pacific Fleet for duty aboard the warship Camberra.

Discharged From Army

Pfc. Joseph J. Machinas, U. S. Army, son of the late Mr. and Mrs. Joseph Machinas of West Walnut St., has been Honorably Discharged from the Army—after more than two and one-half years of service. He served with the 34th Infantry Division of the U. S. Fifth Army. He received his basic training at Camp Wheeler, Ga. He was wounded in the battle of Rome, and has been awarded the Purple Heart, Infantry Combat Badge, Good Conduct Medal, ETO Campaign Ribbon with one Battle Star. His wife is the former Miss Valentina Geguzis, of Luzerne, Pa.

WAVE, Advanced in Rating

Margaret Krauchalis, daughter of Mr. and Mrs. Stanley Krauchalis, of 20 Beach St., Terryville, Conn., recently passed competitive examinations of the U. S. Naval Air Station, Jacksonville, Fla., and was advanced from Petty Officer Yeoman Third Class to Second Class. The duties of the WAVE are in the Assembly and Repair Department as Yeoman to a Radio-Rada Officer. She enlisted in the Navy on September 7th, 1944.

Captain of Marines Decorated

Captain Edward S. Maslowski, U. S. Marine Corps, of 637 East Main St., Plymouth, Pa., received the Commendation Ribbon for "meritorious and efficient performance of duty" in Pacific battle operations, at the Philadelphia Navy Yard ceremonies recently. The Ribbon, representing a commendation from the Commanding General, Fleet Marine Force, Pacific, was for service on Okinawa, Shima, Ryukyu Islands, from April 5th to June 21st, 1945. In command of a Light Anti-Aircraft Group, the Captain was commended for his careful planning, leadership, and tactical knowledge, which resulted in his battery shooting down one Jap plane and repulsing several enemy attacks during the marines first five hours ashore. Captain Maslowski was graduated in 1942 from the University of Scranton, and entered the marines shortly thereafter. He recently returned home from the Philadelphia Naval Hospital, where he had been receiving treatment for injuries resulting from his Pacific duty. J. R. D.

Air Corps to Reassign Capt. Edward Pokropus

Captain Edward J. Pokropus, Air Corps, son of Mr. Edward Pokropus, 569 Anderson Street, Wilkes-Barre, Pa., has reported to the AAF Redistribution Station Number 5 at Greensboro, N. C. Captain Pokropus recently returned to this country after 28 months service with the air force in the Pacific where he received the Presidential Citation.

While at this post Captain Pokropus will undergo processing to check all his records prior to being assigned to an Air Force installation in this country. This post, one of a network of similar AAF stations, is designed to afford the returned veteran entertainment and relaxation during the short period of his stay.

GEN. YAMASHITA BUS PAKARTAS

Tokyo.—Generolas MacArthur atmet japonu generolo Yamashita prašymą pasigalėti ir pakeisti mirties sprendimą. Gen. Yamashita bus pakartas.

Knights of Columbus Resolution

February 7, 1946

Joseph J. Grish, Esq., Suite 1708, 77 West Washington Street, Chicago (2), Illinois
Dear Brother, Grish:

With further reference to your letter of December 21 and my reply of December 28, I am pleased to advise that at the regular quarterly meeting of the Supreme Board of Directors held in Boston, Massachusetts, January 20-21, 1946, the following resolution was adopted:

WHEREAS, the Baltic States—Lithuania, Latvia and Estonia—have been deprived of their political independence and have suffered the violation of their territorial integrity by the arbitrary and unjust action of the Union of Soviet Socialist Republics, and

WHEREAS, the people of the Baltic States have endured, by the hundreds of thousands, death, torture and enforced slave labor under the successive Nazi and Soviet occupations, and

WHEREAS, the persecution and spoliation of the weak by the strong is at all times repugnant to our American concept of fairness and decency in international as well as in personal relations,

BE IT RESOLVED, that the Supreme Board of Directors, meeting in Boston, Mass., January 20-21, 1946, views with ut-

most abhorrence the apparent abandonment of the Baltic States to the merciless rule of the Soviet Union and rejects, as did the Supreme Council in the case of Poland, the fiction that the present governments of the Baltic States, based on terrorism and fraudulent elections, are in any true sense "democratic" and

BE IT FURTHER RESOLVED, that the Supreme Board of Directors considers the situation in the Baltic States one which unquestionably calls for application of the principle of American foreign policy stated by President Truman: "We shall refuse to recognize any government imposed upon any nation by the force of any foreign power."

The resolution will appear in the next issue of Columbia, which goes, as you know, to every member of our Order, and also in our News, a weekly publication that goes to a mailing list of some fifteen thousand key officers of the Order, including Editors of council publications. Undoubtedly many of these latter will pick up the resolution and run it in their papers.

With all good wishes, I am
Fraternally yours,
JOSEPH LAMB,
Supreme Secretary

"A More Correct Name For The Communists Would be-- 'Red Fascists'"

A friend of Lamb, who wrote a letter with the following contents on January 20.

Mr. Walter Winchell Station WJZ 30 Rockefeller Plaza New York, N. Y.
Dear Sir:

"Congratulations! Last Sunday's description of the Communists was timely, necessary and accurate. You correctly called them "pinks and punks". They are constantly interfering with the affairs of all their neighboring and "liberated" countries and even kill these who oppose such interference. They are also rather active in our own country, but without arms. Their specialty is double dealing and false propaganda. Mrs. F. D. Roosevelt, who knew them well, said in her World-Telegram column on June 22, 1945, "because I have experienced the deception of the American Communists, I will not trust them." Let us all know them by their conduct and not by their claims. A more correct name for the Communists would be-- "Red Fascists". Of course, the Communists do not like to be called dictators or Red Fascists. They claim to be a democracy; and there are quite a number of fanatics and gullibles who believe this nonsense.

If Russia is a democracy and its people are free and happy, as claimed by the Communists, why do they exclude reporters, consuls and visitors? If they are a democracy, they should invite the world to examine freely their much publicized public housing, factories, farms, courts, schools, stores, cities, villages, newspaper plants, public buildings, hospitals, demobilization, etc. People are permitted to travel freely through all democratic countries.

It is an undisputed fact that the Russian people are incarcerated behind an impenetrable wall of censorship, travel restrictions, and border patrols, the

same with them. They are trapped! The words "law, justice, freedom of occupation, travel, speech, press and ballot" are a fraud in their country. Franklin D. Roosevelt said on February 11th, 1940: "The Soviet Union as everybody knows that has the courage to face the fact, is a dictatorship as absolute as any other dictatorship in the world."

Shortly after this statement, the League of Nations by a unanimous vote, expelled the U. S. S. R. as an aggressor nation because of its ruthless attack on Finland.

The name "Red Fascist" would therefore be very fitting for the Communists. Mussolini was the leader of the "Black Fascists"; Hitler of the "Brown Fascists"; and Stalin of the "Red Fascists". The Communists and Fascists are almost identical in their methods, and collaborated with each quite freely until June 22, 1941.

The Stalin-Hitler pact, which was the green light for World War II, was the pact which unprepared England rejected. With very few differences, as a form of government, they are like two peas in a pod. They both operate as absolute dictatorships. Until the Russian people are free and their concentration camps, now containing millions of political prisoners, are abolished, the Red Fascists will be a menace to world peace."

LEGAL NOTICE

Notice is hereby given to all persons concerned that the Accountants in the following estates have settled their accounts in the Office of the Register of Wills of Luzerne County and that the same will be presented to the Orphans' Court of said County for confirmation nisi on Monday, February 18, 1946, at 10:00 o'clock a. m.

Estate of Stanley Wasmanski, Joseph Wasmanski, Admr; Walter A. McCann, Mary E. McCann and Agnes C. Haley, Adms; Rachel A. Lemmert, Luther J. Heel, Admr; Makova Mary, Michael Milnick, Admr; Elizabeth V. Smith, Miners National Bank, Wilkes-Barre, Trustee (2 Accounts); Edwin H. Jones, S. I. Nicholson, Trustee; Fred C. Eike, Second National Bank,

A Lithuanian Youth's Letter of Gratitude to Hon. Daniel J. Flood

1740 Euclid Street, N. W., Washington, D. C.

Dear Mr. Flood:

I know that you are very busy and I will try my best to make this letter as short as I can.

Recently I have heard how courageously and justly you defended my unhappy country, Lithuania, and her unfortunate people. There are thousands of Lithuanians who would like to heartily thank you. But for them it is impossible since they are not free to do as they want. Living in Washington, I am able on behalf of the unhappy Lithuanians and especially the innocent children to take it upon myself to express their heartfelt gratitude and appreciation of everything you have done or intend to do in the future. Just as much thanks as my little heart can hold I send to you.

I am a small boy, Gabriel Gediminas, age 5 years and 11 months, and crossed the Atlantic at the age of 8 months. I found here in America all that the little children of Lithuania do not have—good healthy food, lot of orange juice and fruits, warm clean clothes, warm baths, lot of soap, many nice toys and books, and crayons. And what is most important—I am free to say my prayers, go to church, speak my mother tongue, and can go where I please. In school they teach me everything that is right and beautiful. I am not forced to do anything against my will, I am not punished unjustly, and I can live together with my parents. So in comparison with the children of Lithuania, I am privileged and able to be thankful to people like you who try to make unhappy people happy, and, at the same time, I am so sorry for my unhappy people!

During the war I had not experienced any bombardments, hunger, epidemics, and all other

war horrors and only because I was lucky enough to arrive in this country. I helped the war effort as much as possible and as much as my age permitted. During air raid practices I saw that all the lights were extinguished and went to the shelter, helped cut tin cans, strained grease, and saved pennies and bought war bonds. And now that I am attending school as first grade student, I am a paper trouser and have earned three stripes. I am telling you this, not to praise myself, but just so that you would know that I very much wanted America to win the war and, at the same time, for the well-being of all freedom loving people of the world and Lithuania. I wish the children could only return and live in free Lithuania and, at last, have part of the freedom we enjoy here.

Now the war is over and everybody is coming home except the Lithuanians, who are being dispersed because they have no country to come home to and are forced to go where they do not belong.

I know that America is a big country, powerful and just, and that General MacArthur and General Eisenhower fought for those who were underprivileged. Also, there were many boys of Lithuanian descent who fought under them for the freedom of the whole world, including Lithuania.

I cannot help the Lithuanian children myself. I can only pray. But asking for your help in the future, I feel as though I am helping them.

Thank you for all your help. God bless you! I am praying for you.

Gabrielis Kajeckas
P. S. My dad was born in Pennsylvania, so that makes you my congressman.

membering — maybe not. But there's a man here with us who can get in touch, straighten out the worry, a kind of trouble-shooting guy who wears a small red cross in his cap. That man is you.

The wind swept through our town one night, leveling the buildings. It destroyed our homes. That night was very cold, full of the cries of the homeless and the hurt. But among us moved men and women providing shelter, food, and warmth. On their uniforms a small red cross shone. They were you.

We are the lonely, and the anxious, and the lost. We are the cold and hungry people, the children who have no shoes, the people without shelter.

But everywhere among us is the sign of hope... stamped on a sack of flour, a crate of medicine or milk, worn on a uniform, painted on a building fresh and red. It is the emblem of comfort. It is the sign of hope. It is you.

Sports Item

Bowling League Trophy Retired

By winning the championship of the New Britain (Conn.) Catholic Sodality Bowling League for the third year in succession, St. Andrew's (Lithuanian) Girl Team has gained permanent possession of the Father Sntula Bowling Trophy.

The match that determined this year's champion, was staged on Tuesday, January 8th, at the Rogers Recreation Bowling alleys. St. Andrew's rolled off against Holy Cross (Polish) Girls' Team. Before the match, the teams were tied for first place with 24-wins and three losses. St. Andrew's won three straight games with a pinfall of 1479 against 1335 for Holy Cross. This marked the end of the present league season! The final results showed that Ann Ryz of St. Andrew's had high individual average with 99 and high three strings of 327. Helen Yinshenis of St. Andrew's and Sophie Pacynaof Holy Cross were tied for high single with 127.

According to the League rules, in order to gain permanent possession of the Trophy, it must be won three years. As a reward, Rev. Joseph Matulis, Assistant Pastor of St. Andrews Church, took the members of the team to New York City to see a play, (according to late reports reaching me). One of last year's winning team member, is Ensign Helen Radavich, U. S. Navy Nurse Corps (Reserve), who is now stationed at the U. S. Naval Hospital, Sampson, N. Y. She will be very proud to learn that her team members — won the championship again—and retired the Trophy. (All "the Girls" at home — send you their best wishes, Helen, and are waiting for you, to return home again. Good luck, to you, Helen!)
J. R. D.

The Boy Next Door

The boy next door has come home. He's whistling up the street again. He's wearing gaudy neckties and romping with his dog. He's getting civilian job and his uniform is in moth balls. He's through with war. It's all over. He's home!

But some of the boys next door aren't home, never will come home. Some will spend the rest of their lives in hospitals or return with their youthful vigor spent.

For the boys who did come home, those who can whistle and play with the dog, the American Red Cross rejoices with the nation. The Red Cross, with the nation, understands the depth of its responsibility to all the other young Americans who have sacrificed their strength to the common cause.

As a great peacetime organization which went to war when other peace-loving American civilians did, the Red Cross will follow through toward victory and devote itself greatly to the welfare of hospitalized and homecoming veterans; it will continue to offer services to the men and women still in uniform. It will be able to concentrate now on acts of peacetime mercy, an relief for war-caused suffering the world over.

This is your Red Cross, your opportunity to welcome home the boy next door, the boy in

You Are The Red Cross

This is the heart of the people... the emblem of humanity... the hand stretched out in comfort to the homeless and the hungry, the lonely and the troubled all over the world today.

Here come the children, without shoes, who are hungry. Here come the destitute, the people without shelter. Here come the lonely and the cold without comfort. Here come the men and women who are troubled.

If you would seek them, look about you. Hear them speak.

It's lonely here in Germany. It's very cold. We worry here in Germany about how it is at home... the wives who may be ill, the child we haven't seen, the sweetheart who could be pe-

SANDELIS KNYGU IR ŽOLIŲ

Aukso Altoriukas, Tiliša spaudimo, gražiais seluloidais viršiais, \$1.75. Vainikėlis, mažia maldų knygelė, miltų maldos su paveikslais, paprastu apdaru, 65c; Istorija Seno ir Naujo Testamento, 25c; Gudrus Pimenukas, gražiai apsuksa, 25c; Eustakijaus Gražus Apasymas ir Pirmy Amių Krikščionijūs arba Iganymas šv. Kryžiuje, 128 pusl., 35c; Sveikata Ligoniams, knygelėje aprašoma vaistaiškos žolės, 25c; Longvas Nudais Iimamais Angliškos Kalbos, 35c; Sapaų Knyga, su paveikslais, \$1.25; Sapaus Marijus ant Kalno Alyvu, 15c; Kapitonas Valjūnas, apsuksa, \$1.25; Burtininkas ir Burtininkė, 35c; Naujas Savizoras, juokingi skaitiniai, su paveikslais, 50c; Džonas Bambos Sprūnai ir Jo Pamokslai, 35c; Aficiorai ir Karolis, 10c; Dainų Knyga, apie 107 gražiausių lietuviškų dainų, 75c; Saulės Ritelis su Viesomis Planetomis ir Ju Keliomis, su paveikslais, 40c; Gyvenimas Stepono Raudosio, su paveikslais, 30c; Stobklingas Zerkolas, 25c; Laimo ir Ploseto, 25c; Raginis, gražios pasakos, 35c; Girtuoklių Gedimėnos, 15c; Karvės Nauda ir Sūrių Padarymas, 25c; Patarišas Vyrams ir Moterims, kaip spinauti nuo ligų ir kitoki reikalingi pamokinimai, 80 paveiksl., \$2.00; Pėla, Kam Ji Reikalinga? su paveikslais, 30c; Pagarbūs Žodžiai, apsuksa (kad papasakoti tiems turinti, tai viską, lina), 25c; Raštas ir Gyvenimas, 70c; Pasaule Pilietis galas, 10c; Fotelis, Katedromai ir Muzikantūra, 10c; E. B. 25; Raštininkas, juodi modulkai, p. 25c; kukurvišiai juodi su spindiniais kryželiais, p. 50c; teki patys, tik ligoni ir stambeni, p. 75c; Laikl. ama pasirašas su puošniniomis aprašimais Lietuvos, su gražiomis pildimais ir taisyklėmis, 60c; Raginas, o 3 taisyklės už \$1.00.

SOLES ARBATOS FORMUJE
Norrių ir nuo sutalimo p. 85c; Inkų arbata, varo akmenimis, 80c; Kraujų Valytojas, 60c; Uoniš, Kėkšius ir Dauris, p. 60c; Vandens ir širdies ligos, 60c; Nuo Uoniš (juoda kava) (ber-ferver), 60c.

Stabdik variantų skausmą
STRENU GELOS

Maloniam pašalinti skausmą ir atsipalaiduoti širdį, geriausia priemonė yra šis stabdik variantų skausmą. Tai užtikrina greitą ir efektyvų skausmo pašalinimą. JAV KOKI PLANETI ir pat. skausmą vėžio, širdies ir vėžio pašalinimo priemonė. Šis stabdik variantų skausmą. JAV KOKI PLANETI ir pat. skausmą vėžio, širdies ir vėžio pašalinimo priemonė. Šis stabdik variantų skausmą. JAV KOKI PLANETI ir pat. skausmą vėžio, širdies ir vėžio pašalinimo priemonė.

TAPTI AMERIKOS PILIEČIU?

Šiandien reikia knygtis kuri daug padės tiems, kurie tapti Amerikos piliečiais. Amerikos piliečiams suteikiama popierius. Joje yra

VIETINĖS ŽINIOS

LIETUVOS ŠVENTĖS MINĖJIMAS PER RADIO



KUN. J. K. MILIAUSKAS, programos rengėjas, vedėjas ir kalbėtojas

Lietuvos Nepriklausomybės Šventės minėjimas šeštadienio

vakare nuo 7 iki 7:30 val. per radio stotį WBRE, Wilkes-Barre, Pa. Kalbės švč. Trejybės parapijos klebonas kun. J. K. Miliauskas ir miesto majoras Con McCole. Muzikalės programos dalį išpildys švč. Trejybės parapijos choras vadovaujant muzikui J. Stulgaičiui, pritariant Louis Savitt orkestrui.

Programa bus įdomi ir įspūdinga. Kas myli Lietuvą ir atjaucia jos liūdną padėtį, šiuo laiku turėtų dalyvauti tokiam minėjime bent klausant programos per radio. Tad nepamirškite pasiskirti laiką pasižymėti, kad programos nepraleistumėt.

Šios programos iškaščius padengti prisidėjo Wilkes-Barre LRKSA 14, 17 kuopos ir parapijos choras.

Programos vedėju bus kun. J. K. Miliauskas.



WILKES-BARRE ŠVČ. TREJYBĖS PARAPIJOS CHORAS

Vadovaujamas muziko Juozo Stulgaičio, šių metų vasario 16-tą, 7:30 vakare, dainuos iš radio stoties WBRE, programoje surengtoje Lietuvos nepriklausomybės šventės paminėjimui. Tą patį vakarą choras rengia šokių Crystal Ballroom svetainėje. Gros Tamulyno orkestras. Bus visokių įvairenybių.

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS PAMINĖJIMAS

TAIPGI BUS PAGERBTI LIETUVIAI-ES, TARNAVĘ PRAEITAME KARE

SCRANTON, Pa.—Visi lietuviai ir lietuvės, seni ir jauni, kviečiami dalyvauti LRKSA 83 kuopos rengime, kuris bus šeštadienio vakare, vasario 16 dieną. Knights of Pythias svetainėje.

Vakaras prasidės 7:30 val. vakare patriotiška programa, nes tą dieną yra Lietuvos Nepriklausomybės šventė. Nors mūsų senoji tėvynė Lietuva dabar pavergta, vienok mes lietuviai Amerikoje turėtumėm nenusiminti ir darbuotis, kad ji vėl būtų laisva. Tad šia proga susirinkime, paminėsim jos nepriklausomybės šventę, priimsime atitinkamą rezoliuciją ir pasiūsim mūsų kongresmenams ir senatoriams, kad jie Lietuvos nepriklausomybės klausimą keltų ir nuosirdžiai retų Washingtone.

Tikimės, dalyvaus kartu su mumis ir mūsų miesto viršininkai, kurie išpildys dalį programos.

Po programos bus pasilinksminimas su šokiais; kartu pagerbimas ir pavaišinimas lietuvių merginų ir vaikinių, kurie tarnavo praeitame kare; žodžių sakant, bus patriotiškas, įspūdingas ir šaunus vakaras.

Rengimo komisija deda visas pastangas, kad šis vakaras nusisektų kuo geriausiai ir užtikrintai visiems atsilankiusiems pilną patenkimą.

Bus gera proga susitikti ir susipažinti su mūsų jaunimu ir kartu su jais pasidžiaugti jų nuveiktu darbu.

Šokiams gros puikiausias šios apylinkės orkestras, kuris palinksminis jaunus ir senus politikom ir moderniška muzika.

Rengimo komisija sudaro: P. Katilius—pirmininkas; S. Galinis—raš.; J. Vaičaitis—ižd.; M. Klocek, K. ir O. Juškevičiūtės.

O. Janušauskaitė, V. Rinkūnaitė, K. E. ir C. Malinskaitės, B. Martinkūnaitė, E. Račnūnaitė, M. ir R. Žvaliauskaitės, A. Gustaitytė, L. Vasiliauskaitė, E. Abojūtė, E. Venslauskaitė, A. Rinkūnaitė, A. Balčietis, A. ir W. Rutkauskai, J. Radzvilas, V. Ramanauskas, K. Rinkūnas, M. Abojienė, P. Gustaitienė, M. Pušnaitienė, J. Skaisgiraitis, R. Juškevičius, S. Kavaliauskas, V. Martinkus, S. Klocek, A. Braukus, J. Lažauskas, J. Zubavičius, J. Andriukaitis, dr. W. A. Spelyng, J. Stepanauskas, J. Noreika, J. Balčietis, A. Abojus, A. Gajauskas, M. Molinskas.

Mat pasimatysime visi rengime šeštadienį, vasario 16-tą, K. of P. svetainėje.

Rengimo Komisija

APASTALYSTĖS MALDOS DRAUGIJOS VEIKLA

Sausio mėnesį laikytam susirinkime Apaštalytės Maldos draugija, gyvuojanti šv. Juozapo parapijoje, 1946 metų valdybion išrinko šias nares: pirmininkė—S. Zemaitienė; raštin.—Agnes Hetman; iždin.—Petukauskienė.

Užprašyta Mišios už mirusią narę Petrauskienę.

Dvasios vadas kun. J. Andriūška ragino nars darbuotis patraukiant kitus prie maldos į šv. Jėzuso širdį. Jis nurodė, kad Maldos Apaštalytės draugija yra seniausia ir tvirtiausia tikybė draugija pasaulyje. Jis taipgi aiškino apie maldas už Lietuvą ir metinį mišių vaju, ragindamas nars uoliai prie tų maldų prisidėti.

Ag. Hetman, koresp.

Baltimore, Md.

Sodaliečių Šventė

Sekmadienį, vasario 3-čią, parapijos sodaliečiai iškilmingai atšventė savo šventę su šventomis Mišiomis ir iškilmingais pusryčiais. Per Mišias kuopos dvasios vadas, kun. Antanas Dubinskas pagyrė sodalietes už pereinamą darbą; ypač pagyrė tas sodalietes, kurios buvo iškilmos savo idealams.

Po Mišių įvyko iškilmingi pusryčiai, kuriuose pasvartyta pereinamą darbą ir šių metų darbuotė. Dėkoti senajai valdybai už uolumą pareigų atlikime, o į naują valdybą išrinktos šios narės: Ona Čepinskaitė, pirm.; Darata Šimkevičiūtė, v. pirm.; Ursulė Petrikaitė, ižd.; Elenora Šimkevičiūtė ir Marijona Stalonytė, raštininkės.

A. A. Mirusiems

A. a. Antanas A. Goberis, gyven. 35 Broderick St., Swbyerville, numirė sausio 30, palaidotas iš Luzerne šv. Onos bažnyčios parapijos kapinėse. Paliko dvi dukteris, dvi podukras, po sūnį, tris anūkus ir brolių.

A. a. Paulette Juodanukytė, 3 mėnesių amžiaus, dukrė Mr. ir Mrs. P. Juodanukų, 635 Front St., Asham, numirė sausio 27-tą, palaidota: sausio 29-tą iš Sugar Notch šv. Petro ir Povilo bažnyčios.

bės ženklas, buvo suteikta visoms, kurios per paskesnius metus dešimt kartų ėjo prie šv. Komunijos su Sodalietėmis.

LRKSA 13-tos Kuopos Susirinkimas

Vienas iš sėkmingiausių ir gausiausių 13-tos kuopos susirinkimų įvyko sekmdienį, vasario 3-čią. Aptarti kuopos einamieji reikalai, o ypač daug laiko pašvęsta svarstant Susivienymo penkiasdešimt penkių metų sukaktį. Šioji kuopa tai atšventė kovo 3-čią su atitinkamomis iškilėmis. Išrinktas komitetas tuojau patieks galutinius pasiūlymus.

Pakviestas kalbėtojas kun. Antanas Mažukna, Tėvas Marijona, priminė nariams jų pareigas visuomenėje, nušvietė kiekvieno lietuvių kataliko pareigą priklausyti prie Susivienymo. Ragino visus narius viešai pagerbti grįžtančius iš kariuomenės parapijos jaunuolius ir juos paraginti stoti Susivienymo kuopon ir užimti senstančiųjų vietas.

Susirinkimas baigtas užsimojimu dėti pastangas, kad sukaktis būtų kuo iškilmingiausia paminėta. Šiame dalyke pakviestas kun. A. Dubinskas su pagalba ir patarimais.

Sėkminga Vakariene

Moteryų Sąjungos vietinės kuopos vasario 3-čią įvykusi vakariene ir šokiai parapijos gražioje salėje gerai pasisekė. Darbūtojas gausiausias ir rengimo komitetas labai šauniai atliko savo pareigas. Komiteto nartėmis buvo: V. Paulionienė, A. Matukaiytė, A. Paškauskienė, O. Bikulevičienė, V. Frankienė, O. Garcia, M. Štarkienė ir kitos, kurios savo darbą ir bilietų pardavimu prisidėjo.

Šį metinį Moteryų Sąjungos kuopos parengimą parėmė labai gražūs būrys žmonių. Prie garbės stalo sėdėjo: kun. A. Dubinskas, klebono pavaduotojas: kun. A. Mažukna, kuris taipgi atliko programos vedėjo pareigas; advokatas T. Grajauskas su žmona; graborius J. Kašinskas su žmona; A. Miceika, vietinės Tarybos pirmininkas; daktaras Urkakis su žmona. Kalbėtojai gėrė josi sėkmingu parengimu ir Moteryų Sąjungos darbuote. Kun. A. Dubinskas savo ir klebono vardu visas pasveikino ir kvietė visus gražiai visą vakarą linksintis.

Po vakarienos įvyko sėkmingi šokiai. Buvo teikiamos dovanos geriausioms šokėjomis. Taipgi buvo ir kitokių įvykių.

Koresp.

Cleveland, Ohio

Lietuvos Nepriklausomybės Šventės Paminėjimas

Sekmdienį, vasario 17-tą, vietinis Amerikos Lietuvių Tarybos skyrius rengia Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 28 metų sukakties paminėjimą.

Pradžią 4 val. po pietų, šv. Jurgio parapijos svetainėje.

Rengėjai kviečia plačią visuomenę dalyvauti paminėjime. Tegu nesiranda nei vieno lietuvių, kuris neatjaustų savo senosios tėvynės ir savo brolių ir seserų padėties. Jie šaukia mūsų pagalbos—duonos kąsnio, drabužių.

Paminėjimo programa bus įdomi: kalbos, dainos, muzika ir kitos įvairenybės.

Tą pačią dieną, 11 ryte, šv. Jurgio bažnyčioje bus šv. Mišios už Lietuvą ir jos vargančius žmones. Dalyvausime ir prašykime Aukščiausiojo, kad greičiau nukristų vergijos pančiai nuo jų rankų, greičiau jiems išauštų laisvės ir nepriklausomybės rytojus.

P. Glugo "enė, koresp.

Binghamton, N. Y.

Lietuvos Laisvės Šventės Paminėjimas

Rengia Binghamtono Lietuvių Taryba sekmdienį, vasario-February 14, 1946, Lietuvių svetainėje, 315 Clinton St., Binghamton, N. Y.

Pradžią 2:30 val. po pietų.

Kalbės Antanas Vaičiulaitis, "Amerikos" redaktorius ir plačiai žinomas visuomenės darbuotojas; vietos klebonas kun. E. Krancevičius ir kiti. Koncertinę programos dalį išpildys vietos šv. Juozapo parapijos choras, vadovaujant vargonininkui p-lei D. Lasko.

Tad visi Binghamton'o ir apylinkės lietuviai prašomi atvykti ir dalyvauti Lietuvos Nepriklausomybės minėjimo šventėje.

Įzanga 25 centai.

Newark, N. J.

Lietuvos Nepriklausomybės Minėjimas

Įvyks sekmdienį, vasario (Feb.) 17 d., 1946 m., Lietuvių šv. Jurgio Dr-jos salėje, 180-2 New York Ave., Newark.

Pradžią 6:00 val. vakare.

Kalbės Jonas Valaitis, adv. C. F. Paulauskas, kun. I. Kelmelis ir kiti.

Dainuos šv. Cecilijos choras; solistai Jonas ir Marijona Cižauskai; bus ir kitokių netikėtų pamarginimų.

Įzanga dykai.

Kviečia N. J. L. Taryba

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS MINĖJIMAS PITTSTONE



Teisėjas J. H. Flannery, kalbėtojas

Minėjimą rengia Amerikos Lietuvių Tarybos skyrius, sekmdienį, vasario 17, 1946, Lietuvių Piliečių Klubo svetainėje, 91 N. Main St., Pittston.

Pradžią 7:30 vakaro. Introdukciją atliks ALT skyriaus pirmininkas Vincas Griestaitis; programos vedėju bus Juozas Maceina.

Kalbės kun. J. Baikūnas iš Masspeth, N. Y., redaktorius Matas Zujus, kun. J. Kasakaitis, Ant. Galinskas, teisėjas J. Harold Flannery ir naujas Pittstono majoras Frank Horan.

Šv. Kazimiero parapijos choro žėgos, vadovaujant gabiam muzikui Broniui Voveriui, atvairduos "Laisvą Lietuvą" ir "Pavergtą Lietuvą" su dainomis. Akompanuos Antanas Smolenskas, Jr. Choras taipgi sudainuos "Už jūrų marių", "Jaunime, drąsus" "Šiuntė mane močiutei".

Bus priimta atitinkama rezoliucija reikalaujanti grąžinti Lietuvai laisvę ir nepriklausomybę. Rezoliuciją perskaitys Da medius Zelionis.

Vietinį ALT skyrių sudaro organizacijų skyriai, klubai ir draugijos. Skyriaus valdybos są-

statai: garbės pirmininkas—kun. kleb. J. Kasakaitis; pirmas—V. Griestaitis; vice pirmin. A. Galinskas; užrašų raštininkas—Jonas Venskus; fin. rašt.—Juozas Maceina; iždin.—Danieliūs Zelionis.

Paminėjimo rengimo komitete taipgi darbuojasi Jurgis Laukaitis, Adolfas Poderis, Petras Seniauskas, Juozas Puodžiūnas, Petras Kižis, Simonas Kapočius, Antanas Dambrauskas.

Rengėjai kviečia vietinius ir apylinkės kolonijū lietuvius dalyvauti Lietuvos Laisvės Šventės paminėjime. Po programos bus pasilinksminimas—šokiai.

SVARBUS LRKSA 17-TOS KUOPOS SUSIRINKIMAS

Įvyks sekmdienį, vasario 17, tuoj po paskutinių mišių švč. Trejybės parapijos svetainėje, Wilkes-Barre.

Svarstysime kuopos aushinio jubiliejaus paminėjimą ir kitus svarbius reikalus.

Priimsime rezoliuciją reikalaujant grąžinti Lietuvai laisvę ir nepriklausomybę.

Kurie turite kandidatų įrašymui narius, atsiveskite.

J. Batvinskas, pirm.

Luzerne

ŠV. ONOS PARAPIJOS CHORO VEIKLA

Sausio 2-tą turėjo metinį susirinkimą Ideal Ballroom svetainėje, Luzerne.

Susirinkime apščiiai dalyvavo vyrų ir merginų sugrįžusių iš militarės tarnystės, garbingai atlikusių savo pareigas. Choras neteko dviejų narių, būtent, Jono Balčiaus ir Laurino Šimkaus, kuriuos užvo už žvaigždėtą vėliavą.

1946 metams valdybion išrinkti: pirmin. muz. J. Varaitis; sek. Mrs. V. Machinas; iždin. Kazys Stankevičius.

Metinio baliaus rengimo komiteto pirmsėdis Juozas Goberis pasiūkino baliaus planą.

Po susirinkimo buvo pasilinksminimas su muzika ir refleksionais.

Koresp. J. Urbanavičiūtė

TEVAS SURADO SONAUS LAVONA

Vasario 6-tą Kenneth Croop iš Nanticoke surado žuvusio sūnaus lavoną, 9 metų amžiaus sūnus Kenneth, šių metų sausio 29-tą, (bus ledui, įkrito į Susquehanna upę ir prigirė). Tėvas 9 dienas budoje prie upės ir pasidirbiais laukė išliko anūko prižrū-

Reikalui Esant Jums Mielai Patarnaus



Vincent W. Yanaitis, Laidotuvių Direktoriaus (Buris Direktorius) 48 E. Stanton Street Hudson, Pa.

RINKTINĖS MALDAKNYGĖS

Kiekvienas Lietuvos Katalikas Turi Galimybės Pasirinkti Gražiausią Lietuvii Kalba Išleistą Maldaknygę Prieinama Kaina. Pasinaudokite Proga.

DIDYSIS RAMYBES ŠALTINIS. Surinko ir išleido kun. P. M. Juras. Kaina \$3.50.

Maldaknygė turi 788 puslapius. Minkštasis odos viršelias, papuosta lietuviško stiliaus kryžiumi, bet viduje dar gražesnis. Joje telpa 106 pavelsėliai. Daug jų paimti iš Mišios. Evangelijos sekmdieniams ir bažnytinėms šventėms. Novenų 12. Litanių 16. Vainikų maldų (karunkelių) 7. Giesmių 9. Trejos Mišios (vienos liturginės, maldos iš Mišios). Graudūs vertimai. Arti šimto puslapių pašvęsta maldoms į šv. Sakramenta. Nurodoma garį darbai, už kuriuos galima laimėti atlydus. Labai daug įvairių maldų su atlydais. Nurodoma gyvenimo pagrindai—atspaudinta visai po teriai. Raidės aiškios ir įvairios. Kalba graži.

SVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės

Sutaisė kun. J. K. Miliauskas. Tai vienatina Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos ir giesmės su gaidomis taip, kad žmonės gali pėkti knygne maldose ir giesmėse su choru. Kaina 15c. Imant nemaliam 10 egzempliorių—10 centų.

ZYMIJAI NUPIGINTOS MALDAKNYGES

- ANGIOLAS SARGAS, juodais apdarais (originalė kaina \$1.50)..... \$1.00
- DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ, juodais apdarais (originalė kaina \$1.50)..... 1.00
- MALDŲ VAINIKELIS (originalė kaina 70 centų)..... 50
- MALDŲ RINKINELIS, juodais apdarais..... 40

Kreipkitės į

"GARSO" ADMINISTRACIJĄ

73 E. South St. (P. O. Box 32)

Wilkes-Barre, Penna.